Processo nº 001/0708/000.540/2024
Requisição nº 3000420257
Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde odontológica, no modelo de Plano Coletivo Empresarial,
oferecido por Operadoras Odontológicas
Ref. Autorização da autoridade competente para revogação da licitação. Atendimento aos artigos 71, inciso II, e
165, inciso I, “d”, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021

DESPACHO FB Nº 020/2025

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DO CERTAME

I - No uso das atribuições legais e no exercício da competência prevista no art. 71 c/c art. 165, I, “d”, da Lei Federal
nº 14.133/2021, e item 15.8 do Edital, à vista das informações e documentos contidos nos autos do Processo
001/0708/000.540/2024, Requisição nº 3000420257, em especial a manifestação do Departamento de Compras de
fls.730 e do Departamento Jurídico de fls.731/732, acolhidas como razão de decidir, REVOGO o Pregão Presencial
nº 009/2024, cujo objeto consiste na prestação de serviços de assistência à saúde odontológica, no modelo de
Plano Coletivo Empresarial, oferecido por Operadoras Odontológicas.
II - Publique-se nos sites da Fundação Butantan e do Compras Gov.

São Paulo, 14 de fevereiro de 2025.

MARCIO AUGUSTO LASSANCE CUNHA FILHO
Superintendente

Fundação Butantan

ButanSign envelope ID: 860cf4d40df09a27bbfaa2c3c3ccd26e